d e Jésus-Chr is t , c 'est l 'Eglise, a u s u j e t d e l aque l l e 

l 'Apô t r e écr i t à T i m o t h é e : « Afin q u e v o u s s a -

chiez c o m m e n t v o u s devez v o u s c o n d u i r e d a n s 

didus » sive « soporatus vino a facie Domini, et a facie 
verborum Sanctorum ejus » sive o et a facie decoris 
gloriai ejus. » Jerem. xxm, 9. Considerato vultu omui-
polentis Dei, hoc est, Palris, et considerato vullu Filii, 
qui juxta Apostolum splendor illius g lor ie appellatur, 
et forma substantia; Dei, ¡Jebr. i , Propheta et animo 
et corpore perhorrescit, et iatelligit esse se nihili, se-
cundum quod et iu alio loco dicitur : o Ut jumentum 
factus sum apnd te. » Psalm. LXXII, 23. Sive vicliuiam 
conscience et humilitatis s n e offsrt Deo juxta illud 
quod in Psalmis legitur : o Sacrificiura Deo spiritus 
contribulatus, cor contritum et humilialum Deus non 
spernit. o Psalm. L, 19. Ossa autem q u e contremue-
runt , sive commola sunt, ilia intelligamus, de qui-
bus ideo» David canit : n Omnia ossa mea dicenl : Do-
mine, quis similis tui ? » Psalm. xxxiv, 10. Factus est 
quasi ebrius, et quasi homo madidus, sive sopora-
tus vino, nullam habens intelligeutiam, nullamque 
sapieutiam. « Domiaus enim novit cogilationes bomi-
num, quoniam v a n e sunt. » Psalm, xeni, 11. Si autem 
hoc ita est, ubi sunt qui perfectam iu homine justi-
tiam predicant? Quod si responderint de sanctis hoc 
se dicere, non de seipsis, certe nullum puto sanctio-
rein esse Jeremia, qui virgo, Propheta, sanctificatns-
que in utero, ipso nomine préfigurât Domioum Sal-

vatorem. Jeremias enim interpretatur, « Domini ex-
celsus. o 

« Quia adulteris repleta est terra, quia a faciemale-
dictionis» sive « jurament i« luxit ter ra , arefeeta sunt 
arva » sive « pascua » deserti, et factus est cursus eo-
rum inalus, et fortitudo eorum dissimilis. » Jerem. 
xxui, 10. Hoc quod nos de Hebraico posuimus : « Quia 
adulteris repleta est terra, » in Septuagiota non babe-
tur , qui « jurameulum » dixere prò « maledictione. » 
lledditque causas, quodpropteradulteria et maledicta, 
sive superfluum juramentum, imo perjuria, frugnm 
sterilitas consecuta sit. Quidquidde terra J u d e a juxta 
litteraui intelligis, refer ad congregationem creden-
tium, quoniam propter adulteria et mendacia, sive 
perjuria, virtutum et donalionum Dei sterilitas in 
Ecclesiis sit . 

« Propheta namque et Sacerdos polluti sunt, et in 
domo mea inveni mala eorum, ait Dominus. Idcirco 
via eorum erit quasi lubricum in teuebris. Impellentur 
enim et corruent in ea, quia aiferam super eos mala, 
annum visilalioniseorum, ait Dominus. O Jerem. XXUI, 
11, 12. Quando iu Ecclesia Dei, et maxime iu priuci-
pibus ejus inveniuntur mala, sciamus esse completum : 
<r Propbela et sacerdos polluti sun t ; in domo mea in-
veni mala eorum, ait Dominus. » Domus autem ChrisU